报告期内，因上年度重大资产重组事项，聘请的财务顾问为华泰联合证券有限责任公司，期间共支付

财务顾问费50万元；
因非公开发行股份事项，聘请的保荐人为长江证券承销保荐有限公司；
报告期内，聘请的内部控制审计会计师事务所为立信会计师事务所（特殊普通合伙）。

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

□ 适用 √ 不适用

吉林金浦钛业股份有限公司 2014 年年度报告全文

35

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司进行了非公开股票发行，获得中国证监会审核通过，于2014年10月份，完成发行

工作，公司的总股本扩大至379,551,191股。
2、2014年3月6日，公司与堺化学工业株式会社签署技术使用许可合同，从该公司引进燃煤脱硝催化

剂用钛白粉制造最新专有技术。
3、2014年3月26日，公司召开了五届董事会第九次会议，通过了全资子公司对外投资设立全资子公

司的议案，南京钛白拟投资3000万元，设立其全资子公司。2014年5月，南京钛白国际贸易有限公司完成

设立登记。
4、2014年一季度，本公司全资子公司南京钛白通过了2012年10月1日至2013年12月31日止利润分配

方案，向本公司分配1.2亿元，同时南京钛白修订了公司章程，在章程中规定：在公司当年实现盈利，且不

损害公司长期发展的情况下，每年的利润分配不少于公司当年实现的可分配利润的50%。
5、2014年6月25日，南京钛白因锐钛产品单位产品综合能耗（825千克标准煤/吨钛白粉）处于行业

最低，获得由中国石油和化工行业联合会颁发的“2013年度石油和化工行业重点耗能产品能效领跑者标杆

企业”荣誉称号。
6、报告期内，徐州钛白收到政府招商引资奖励补贴740万元，获得污水处理建设环保补助资金600

万元。

十五、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

目前，公司只有南京钛白一家全资子公司，且公司主要财务状况与经营成果均是指南京钛白的财务状

况与经营成果，公司主要资产、负债亦是南京钛白的资产、负债。因此，上述公司重要事项均已包括了南

京钛白的重要事项。

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

吉林金浦钛业股份有限公司 2014 年年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 150,290,393 49.01% 72,887,166 0 0 0 72,887,166 223,177,559 58.80%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 150,290,393 49.01% 72,887,166 0 0 0 72,887,166 223,177,559 58.80%

其中：境内法人持股 144,968,398 47.27% 72,887,166 0 0 0 72,887,166 217,855,564 57.40%

   境内自然人持股 5,321,995 1.74% 0 0 0 0 0 5,321,995 1.40%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 156,373,632 50.99% 0 0 0 0 0 156,373,632 41.20%

1、人民币普通股 156,373,632 50.99% 0 0 0 0 0 156,373,632 41.20%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 306,664,025 100.00% 72,887,166 0 0 0 72,887,166 379,551,191 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年10月，公司完成非公开发行股份，发行股份72,887,166股，公司总股本扩大至379,551,191股。
股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2014年8月22日，公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准吉林金浦钛业股份有限公司非公开发

行股票的批复》(证监许可【2014】845号)。
股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

吉林金浦钛业股份有限公司 2014 年年度报告全文

37

财务指标 变动前（元） 变动后（元）

基本每股收益 0.14 0.13

稀释每股收益 0.14 0.13

每股净资产 2.60 4.28

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

广州无线电集团有

限公司
30,362,500 30,362,500 0 0

2014 年 6 月 20

日

吉林恒金药业股份